
ROMÂNIA |

JUDETUL IALOMIȚA |

CONSILIUL LOCAL BUCU |

HOTĂRÂRE

privind modificarea Hotărârii Consiliului local Bucu nr. 51 /31.08.2023 privind aprobareaasocierii unităţii administrativ-teritoriale Bucu cu unitățile administrativ-teritoriale
Scanteia, Cosambesti, Valea Ciorii, Marculesti si Gheorghe Lazar în vederea constituirii
Asociaţiei Dezvoltare Intercomunitară de utilităţi publice pentru serviciul de alimentare cu

gaze naturale „Lunca Ialomitei”

Consiliul local Bucu, judeţul Ialomita,
Având în vedere:

- Hotărârea Consiliului Local Bucu nr. 51 /31.08.2023 privind aprobarea asocierii unității
administrativ-teritoriale Bucu cu unitățile administrativ-teritoriale Scanteia, Cosambesti,
Valea Ciorii, Marculesti si Gheorghe Lazar în vederea constituirii Asociaţiei Dezvoltare
intercomunitară de utilităţi publice pentru serviciul de alimentare cu gaze naturale
„Lunca Ialomitei”;

|

- referatul de aprobare al primarului nr.932 din 28.03.2024;
- raportul secretarului general cu nr.933 din 28.03.2024;
- avizul comun al comisiilor de specialitate de la nivelul Consiliului local Bucu cu
nr._£7. /Z/.23.2024;

În temeiul prevederilor art. 89-92, art. 129, alin.(7), lit. n), alin.(9) lit.a), art.
139 alin.(3) lit.t) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codu
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, |

HOTĂRĂȘTE

Art. 1. - Se aprobă modificarea Hotararii Consiliului local Bucu nr. 51 /31.08.2023
privind aprobarea asocierii unităţii administrativ-teritoriale Bucu cu unităţile
administrativ-teritoriale Scanteia, Cosambesti, Valea Ciorii, Marculesti si Gheorghe
Lazar în vederea constituirii Asociaţiei Dezvoltare Intercomunitară de utilităţi
publice pentru serviciul de alimentare cu gaze naturale „Lunca Ialomitei”, | astfel:

„„ Art. 3 Se aprobă participarea unitatii administrativ-teritoriale Bucu la conştituirea
patrimoniului inițial al Asociației Dezvoltare Intercomunitară Lunca Ialomiţei cu suma
de 1.000 lei, precum și la cuantumul anual al cotizaţiei de membru de 30.000 lei.”

Art.2.- Primarul, viceprimarul și compartimentele din cadrul aparatului de specialitate al
primarului comunei ce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Adoptata la Bucu
Astazi2 23. 2024
Cu nr. Z/


